
Osek nad Bečvou
Kraj: Olomoucký Okres: Přerov

Správní obvod: Lipník nad Bečvou GPS souřadnice: 49.511213N, 17.528301E

Nadmořská výška: 225 m n. m. První pís. zmínka: 1374 (650 let) Katastrální výměra: 1 303 ha

Počet obyvatel: 1 329 PSČ: 751 22

Adresa URL: www.oseknadbecvou.cz

O obci
Na pravém břehu Bečvy, mezi Helfštýnskými a Oderskými vrchy, leží obec Osek nad Bečvou.

Historie obce
Území dnešní obce bylo osídleno již v dávných dobách, asi 1500 let před Kristem, v období kultury
lužické a slezské. 

Ubytování a restaurace
Restaurace U Jadranu to je útulná dřevěná restaurace, která se nachází poblíž obce Osek nad Bečvou.
Nabízí Vám příjemné posezení, pořádání nejrůznějších oslav a akcí. V obci je prodejna
potravin, ubytovat se můžete v soukromí.

Okolí a příroda
Na pravém břehu Bečvy, po obou stranách důležité obchodní i vojenské  cesty vedoucí středem
Moravské brány z Lipníka nad Bečvou do Přerova,  mezi Helfštýnskými a Oderskými vrchy leží Osek
nad Bečvou.

Současnost obce
V obci v současnosti působí mateřská škola a základní škola pro 1. - 9. ročník. Pravidelně se zde
odehrává taneční soutěž v kategorii standardních i latinsko-amerických tanců O cenu Oseka, která je
pokračováním bývalé středomoravské divize společenského tance.

Sportovní možnosti
V Oseku se daří v TJ Sokol národní házené. Velkou proslulost a dlouholetou tradici má i triatlonový závod
Bečvoman, kterého se

Památky a zajímavosti
Sousoší Cyrila a Metoděje tvoří dvě volně stojící postavy slovanských věrozvěstů v mírně
podživotní velikosti. Oba světci stojí v kontrapostu a jsou zahaleni v řasnatá roucha. Světec vpravo má na
hlavě kapuci a dlouhý vous mu splývá až na prsa.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6226/osek-nad-becvou/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:33:42



Doprava
Obcí prochází železniční trať s vlakovou stanicí Osek nad Bečvou. Do  obce je možné se dostat
autobusovou nebo automobilovou dopravou.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6226/osek-nad-becvou/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 26.4.2024 13:33:42


